6) El Ministerio de Gobierno debe proteger a la sociedad; sin 
embargo, su inacción fue vergonzosa; dado que, no se puede solucionar el 
problema mediante persecuciones por twitter ni desbloquear a través de mensajes 
presidenciales; 7) Recientemente la Policía Boliviana recibió la dotación de 
$us165 000.- (ciento sesenta y cinco mil dólares estadounidenses), “…pero los 
que sabemos inteligencia y los que conocemos de seguridad y defensa del 
estado, sabemos que en realidad por decálogo de información y de inteligencia, 
no decimos la verdad, han recibido más y encima la policía ha sumado 1200